
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  64           Seduta del  05-06-21

Oggetto: RETTIFICA    DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE  N.  7
DEL 01/02/2021, RELATIVA ALL'ANTICIPAZIONE  DI TE=
SORERIA ANNO 2021 AI SENSI DEL D.LGS 222 DEL TUEL.



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale  n. 7  del 01/02/2021,
esecutiva, avente per oggetto “ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER L'ANNO
2021, AI SENSI DELL’ ART. 222 DEL TUEL”;

CONSIDERATO che il valore massimo dell’anticipazione di tesoreria che può
essere richiesto per il corrente anno 2021, è stato determinato con la deliberazione in
esame, nel  valore errato di € 850.882,13, in luogo della somma di  € 850.450,00;

RITENUTO pertanto doversi rettificare la richiamata deliberazione, correggendo
l’errore materiale, di natura non invalidante, che ha dato luogo ad una mera
irregolarità, determinando il valore massimo dell’anticipazione di tesoreria per l’
anno 2021 in € 850.450,00;

VISTO l’articolo 222 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in
materia di “Anticipazioni di Tesoreria”;

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160 “Legge di bilancio 2020”, con la quale
il limite massimo dell’anticipazione di tesoreria per il triennio 2020-2022, è stato
elevato ai 5/12 delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti ai
primi tre titoli di entrata del bilancio, in luogo dei 3/12 previsti dall’articolo 222
comma 1, del TUEL;

       VISTO il d.lgs. 267/2000;

        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

         VISTA la convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale:

        VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area
Contabile;

        VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dell'Area
medesima;

        AD unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



2. DI RETTIFICARE la propria deliberazione Giunta Comunale n. 7 del 01/02/2021,
sopra richiamata, rideterminando il valore massimo dell’anticipazione di tesoreria che
può essere contratta per il 2021, in  € 850.450,00 in luogo di € 850.882,13.

3. DI CONFERMARE ogni determinazione assunta con la richiamata deliberazione di
anticipazione di tesoreria 2021.

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale –
Intesa San Paolo Spa. – per il seguito di competenza.

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del 18.08.2000, n. 267.

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 31-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 31-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 288

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 05-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


